МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА

ПРИКАЗ

     30.08.2024                                            № 394

Об организации приема пищи, принесенной обучающимися из дома.

        С целью организации питания детей едой, принесенной из дома,

соблюдения  санитарно-гигиенических требований при приеме пищи

 п р и к а з ы в а ю:

1.   Определить место приема пищи, принесенной из дома -  обеденный зал, 6

стол.

2.  Организовать питание детей едой, принесенной из дома в соответствии с

графиком питания классов.

3.  Назначить накрывальщицу, работника МАОУ СОШ № 20, ответственной

за санитарное состояние холодильника и микроволновой печи для

организации питания детей едой, принесенной из дома.

4.    Классным руководителям:

- провести с родителями (законными представителями) разъяснительную

работу о разрешенных продуктах (пище), которую ребенок может в случае

необходимости приносить в школу;

-  добиваться максимального охвата горячим питанием обучающихся

классов;

-  проводить родительские собрания с разъяснением вопросов организации

питания школьников, уделив внимание вопросам рационального питания;

-  организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном

питании».

5. Администратору школьного сайта размещать на официальных страницах в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию

согласно Положение о школьном сайте в части, касающейся раздела

«Школьное питание», ежедневное меню, фото и информацию об условиях

организации питания.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Дзюба М.В.,

ответственную за организацию горячего питания школьников

            Директор МАОУ СОШ № 20                            Е.П.Лякишева

		2024-09-13T15:05:12+0300
	Лякишева Елена Петровна